[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.02.2023

№ 89

О проведении районных мероприятий,
посвященных Дню защитника Отечества
              В целях военно-патриотического воспитания подрастающего поколения и в связи с проведением на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

              постановляет:

              1. Утвердить план районных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества (приложение № 1).

              2. Отделу культуры (И.В.Макарова) организовать проведение в учреждениях культуры праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества.
           3. МБУ «Агентство «Мой город» (Д.М. Дмитриков):
             3.1. Организовать работы по очистке территории стелы «Людиново – город воинской доблести», Площади Победы, Вечный огонь, Аллеи Славы, памятного места гибели А.Шумавцова и А.Лясоцкого, набережной озера Ломпадь.
           4.  Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» С.И. Шарову обеспечить общественный порядок на время проведения мероприятий.

           5. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять участие в организации и проведении праздничных мероприятий на территориях поселений
              6. Контроль   за исполнением данного   постановления     возложить      на   и.о. заместителя    главы   администрации   муниципального   района «Город Людиново и Людиновский  район»    М.А. Денисову.
              7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

муниципального района                                                                                                           Д.С. Удалов

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от 07.02.2023 г.                     № 89

ПЛАН  РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

посвящённых Дню защитника Отечества
	№п-п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	15.02.2023-23.02.2023
	Экспозиция

«Великое дело - Родине служить!»
	МКУДО

«ДШИ № 1»
	МКУДО

 «ДШИ № 1»

	2.
	19.02.2023

13.00
	Творческий фестиваль - марафон поздравлений

«Дарим тепло»
	МКУК
«Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	3.
	20 02.2023

14.00
	Познавательный час

«У Отчизны героев не счесть, даже самые юные есть!».
	МКУДО

 «ДШИ № 1»
	МКУДО

 «ДШИ № 1»

	4.
	21.02.2023

10.00
	Праздничный концерт «Гордись, Отчизна, славными сынами»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	5.
	21.02.2023

11.30
	Праздничный концерт «Гордись, Отчизна, славными сынами»
	д. Вербежичи
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	6.
	21.02.2023

13.00
	Патриотическая игра
«Учись у героев Отчизну любить»
	Центральная районная библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	7.
	21.02.2023

14.50
	Час мужества

«Фотографии из старого альбома»
	МКУДО

 «ДШИ № 1»
	МКУДО

«ДШИ № 1»

	8.
	21.02.2023

15.00
	Встреча с ветеранами
«А душа как прежде молода!»
	МКУДО
 «ДШИ № 1»
	МКУДО
«ДШИ № 1»

	9.
	21.02.2023

18:00
	Тематический час «Честь и слава защитникам!».
	МКУДО
«ДШИ № 1»
	МКУДО
«ДШИ № 1»

	10.
	22.02.2023

10.00
	Патриотический час
 «Герои нашей страны»
	Манинская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	11.
	22.02.2023

12.00
	Праздничный концерт «Гордись, Отчизна,
славными сынами»
	д. Колчино
	МКУ «ЦКР» ПЦК

	12.
	22.02.2023

12.00
	Патриотическая композиция
«В России нет семьи такой, где бы ни был свой Герой»
	Городская детская библиотека №2

https://ok.ru/feed
https://vk.com/id625382493
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	13.
	22.02.2023

12.00
	Час доблести
«Возьми себе в пример героя»
	Городская детская библиотека №2

https://ok.ru/feed
https://vk.com/id625382493
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	14.
	22.02.2023

12.00
	День патриотической книги в библиотеке

«У Отчизны героев не счесть»
	Войловская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	15.
	22.02.2023

12.00
	Патриотический час
 «Герои России»
	Зареченская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	16.
	22.02.2023

12.00
	Праздничная программа «Праздник пап и сыновей -  всех защитников людей»
	Центральная

районная детская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	17.
	22.02.2023

13.00
	Познавательная  программа  «Часовые России»
	Букановская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	18.
	22.02.2023

15.00
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Защитника Отечества
 «Доблесть России!»
	Зрительный зал МКУ «ДК им.
 Г.Д. Гогиберидзе»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	19.
	22.02.2023

15.00
	Мастер – класс

«Открытка для папы»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»

	20.
	22.02.2023

15.00
	Он-лайн концерт «О Родине, о доблести, о славе»
	МКУДО
 «ДШИ № 1»
	МКУДО
«ДШИ № 1»

	21.
	22.02.2023 17.00
	Спортивно- концертная программа

«Сегодня праздник ваш, мужчины!»
	ЦСДК с.Заречный
	МКУ «ЦКР»

	22.
	22.02.2023

17.00
	Концерт
 «Нашим мужчинам посвящается»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР»

	23.
	23.02.2023

14.00
	Тематическая программа «Отечеству на верность присягая»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР»

	24.
	23.02.2023

14.00
	Всероссийская акция

«Защитим память героев»
	Братская могила Мкр. Сукремль
	МКУК «Районный Дом культуры»

	25.
	23.02.2023 15.00
	Праздничный концерт «Сегодня праздник ваш, мужчины»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	26.
	23.02.2023

15.00
	Праздничная концертная программа, посвященная празднованию Дня защитников Отечества «Есть такая профессия – Родину защищать»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»

	27.
	23.02.2023

16.00
	Тематическая программа «Солдат своего Отечества»
	Космачевский СДК
	МКУ «ЦКР»

	28.
	23.02.2023

19.00
	Концертная программа

«Верность долгу»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР»